(Gran Bretagna). 
2 gennaio 1983. Mons. Edward D. Howard, Arcivescovo tit. di Albule. 
3 » » Mons. Guillaume Schoemaker, m.S.C, Vescovo già di 

Purwokerto (Indonesia). 
6 » » Mons. Giacomo Lazzari, O.F.M.Cap., Vescovo di Säo José 

do Graiau (Brasile). 
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ACTA IOANNIS PAULI PP. II 

LITTERAE APOSTOLICAE 
S U B P L U M B O D A T A E 

Universale Iubilaeum expleto anno millesimo nongentesimo quinquage

simo a peracta humani generis redemptione indicitur. 

IOANNES PAULUS EPISCOPUS 
SERVUS SERVORUM DEI 

UNIVERSIS CHRISTIFIDELIBUS 

PRAESENTES LITTERAS INSPECTURIS 

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

1. « Aperite portas Redemptori » : haec verba, dum An
num Iubilaeum ad memoriam peractae Redemptionis cele
brandam prospicimus, universae facimus Ecclesiae, horta
tionem iterantes, quam enuntiavimus, postquam ad beati 
Petri Cathedram sumus evecti. Profecto ex illo tempore sensus 
animi mentemque nostram ad Christum Redemptorem magis 
quam alias convertimus et ad eius paschale mysterium, culmen 
Revelationis divinae summumque opus misericordiae Dei in 
cuiusvis temporis homines.1 

Re quidem vera universale ministerium, proprium Episcopi 

1 Cfr. Homilia in initio ministerii Supremi catholicae Ecclesiae Pastoris habita: 

AAS 70 (1978), 949; Litt. Enc. Redemptor hominis, 2: AAS 71 (1979), 259 s.; Litt. Enc. 

Dives in misericordia, 7: AAS 72 (1980), 1199-1203. 

7 - A. A. S. 
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Romani, ab eventu Redemptionis, per Christum morte et resur
rectione eius patratae, originem ducit atque ex ipsius Red
emptoris voluntate eidem inservit eventui,2 qui in tota dispen
satione salutis praecipuum obtinet locum.3 

2. Quamquam omnis annus liturgicus est mysteriorum Red
emptionis nostrae celebratio, tamen memoria, iubilaei nota 
insignis, salutiferae mortis Christi suadet ut eiusdem celebra
tio impensius participetur. Iam anno MCMXXXIII Pius PP. XI, 
rec. mem., opportuno statuit consilio xix saeculum expletum 
a peracta Redemptione per Annum Sacrum extra ordinem 
commemorare, ceterum nolens accurate tempus ipsum defi
nire, quo Dominus est Cruci affixus.4 

Quoniam hoc anno MCMLXXXIII memoria anniversaria 
MCML eximii illius eventus occurrit, in animum induximus 
— ut Collegio Patrum Cardinalium iam die XXVI mensis 
Novembris anno MCMLXXXII declaravimus — peculiari re
cordationi Redemptionis integrum annum dicare, quo peni
tius ea mentes et actiones Ecclesiae totius pervaderei 

Quod quidem Iubilaeum initium capiet die XXV proximi 
mensis Martii, in Sollemnitate Annuntiationis Domini, quae 
momentum, divina providentia dispositum, in memoriam re
vocat, quo Verbum aeternum, de Spiritu Sancto ex Maria Vir
gine homo factum, carnis nostrae particeps evasit « ut per 
mortem destrueret eum, qui habebat mortis imperium, id est 
Diabolum, et liberaret eos, qui timore mortis per totam vitam 
obnoxii erant servi tu ti » . 5 Einietur autem die XXII mensis Apri
lis anno MCMLXXXIV, Dominica Paschae in Resurrectione 
Domini, die videlicet gaudii claro plenitudine, allata per Chri-

2 Cfr. Mt 16, 17-19; 28, 18-20. 
3 Cfr. Gal 4, 4-6. 

4 Cfr. Litt. Ap. sub plumbo datae Quod nuper: AAS 25 (1933), 6. 
5 Heb 2, 14 s. 
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sti Redemptoris Sacrificium, quo Ecclesia semper « mirabili
ter renascitur et nutritur » . 6 

Sit ergo hic Annus revera Sanctus, sit reapse tempus gra
tiae et salutis eo quod ab hominum genere huiusce aetatis 
intentius sanctificetur gratiarum Redemptionis acceptione, 
renovatione nempe spirituali totius Populi Dei, cuius caput 
est Christus, « qui traditus est propter delicta nostra et susci
tatus est propter iustificationem nostram » . 7 

3. Tota Ecclesiae vita in Redemptionem velut immergi tur, 
spirat Redemptionem. Christus ut nos redimeret, e sinu Patris 
in hunc mundum descendit; utv nos redimeret, se ipsum in 
Cruce immolavit, supremo amore humanum genus complec
tens et Ecclesiae suae Corpus et Sanguinem suum relinquens 
« in suam memoriam »8 faciensque eam ministram reconcilia
tionis praeditam potestate remittendi peccata.9 

Redemptio cum homine per evangelii Dei annuntiationem 
et sacramenta communicatur in illa dispensatione divina, ex 
qua Ecclesia, ut Christi corpus, « universale salutis sacramen
tum » constituitur.10 Per baptismum, sacramentum novae ge
nerationis in Christo, fideles modo vitali in illum quasi fluxum 
inseruntur, qui e Salvatore emanat. Confirmatione ii arctius 
Ecclesiae devinciuntur roboranturque ad dandum testimonium 
de Christo et congruentem colendum amorem in Deum et fra
tres. Praesertim Eucharistia totum opus Redemptionis prae
sens efficitur, quod per anni cursum in divinorum mysterio
rum celebratione continuatur, in eaque ipse Redemptor, sub 
sacris speciebus realiter praesens, se dat fidelibus, eos « semper 
provehens illum ad amorem, qui morte validior est » , " eos sibi 

6 Missale Romanum, Dominica Paschae in Resurrectione Domini, ad Missam in die, 

Super oblata. 
7 Rom 4, 25. 
8 Cfr. Lc 22, 19; 1 Cor 11, 24 s. 
9 Cfr. Io 20, 23 ; 2 Cor 5, 18 s. 
10 Conc. Oec. Vat. I I , Const. dogm. Lumen gentium de Ecclesia, 48. 
1 1 IOANNES P A U L U S PP . I I , Litt. Enc. Dives in misericordia, 13: AAS 72 (1980), 1219. 
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iungens simulque inter se conectens. Hoc autem modo Eucha
ristia Ecclesiam aedificat, quoniam signum est et causa unita
tis Populi Dei ideoque totius vitae christianae fons et culmen.12 

Paenitentia iidem purificantur, ut infra fusius exponetur. Or
dine Sacro electi Christo configurantur, Summo et aeterno Sa
cerdoti, iisque potestas tribuitur Ecclesiam ipsius nomine pa
scendi per verbum et gratiam divinam, maxime in cultu eucha
ristico. In Matrimonio « germanus amor coniugalis in divinum 
amorem assumitur atque virtute redemptiva Christi et sal
vifica actione Ecclesiae regitur ac ditatur » . 1 3 Denique Unctione 
Infirmorum, dum dolores fidelium cum cruciatibus Redempto
ris coniunguntur, ii purificantur in exspectatione plenae red
emptionis hominis, etiam quod ad huius attinet corpus, et ad 
congressionem beatificam cum Deo, Uno et Trino, praepa
rantur. 

Insuper varia elementa vitae christianae, praesertim ea 
quae nomine « sacramentalium » comprehenduntur, necnon 
sincerae pietatis popularis significationes — hae et ipsae effica
citatem suam e divitiis trahunt, quae e Cruce et Resurrectione 
Christi Redemptoris continenter oriuntur — fideles adiuvant ad 
renovatam semper et reficientem necessitudinem cum Deo in
eundam. 

Si ergo tota Ecclesiae actio transformante vi Redemptionis 
Christi notatur atque hisce de fontibus salutis robur sine inter
missione haurit,14 patet Iubilaeum Redemptionis nihil aliud 
esse debere — ut ad Sacrum Patrum Cardinalium Collegium 
die XXIII mensis Decembris proxime praeteriti diximus — 
quam « annum ordinarium, qui modo extraordinario celebre
tur, quatenus possessio gratiae Redemptionis, ex qua ratione 
ordinaria in compagine ipsa Ecclesiae et per eam vivatur, prop-

12 Cfr. Conc. Oec. Vat. I I , Const. dogm. Lumen gentium de Ecclesia, 11. 
13 Conc. Oec. Vat. I I , Const. past. Gaudium et spes de Ecclesia in mundo huius tem

poris, 48. 
M Cfr. Is 12, 3. 
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ter peculiarem indolem celebrationis indictae extraordinaria 
reddatur » . 1 5 Hoc sane modo vita et operatio Ecclesiae hoc anno 
fiunt (( iubilares » : Annus enim memoriae Redemptionis per
actae dicatus oportet peculiarem notam in tota vita Ecclesiae 
imprimat ut Christiani in ipsa conversatione, quam experiun
tur, universas divitias in salute recónditas, quae iis inde a bap
tismo praebetur, iterum detegant, atque amore Christi impelli 
se sentiant, « aestimantes hoc quoniam, si unus pro omnibus 
mortuus est, ergo omnes mortui sunt; et pro omnibus mor
tuus est, ut et, qui vivunt, iam non sibi vivant, sed ei, qui 
pro ipsis mortuus est et resurrexit » . 1 6 Quodsi Ecclesia, cum sit 
multiformis gratiae Dei dispensatrix, huic Anno peculiarem 
tribuit significationem, divina oeconomia salutis variis illis mo
dis ad effectum adducetur, quibus hic Annus Iubilaeus Red
emptionis erit insignis.